
 
- ๑ - 

 

คำสั่งวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 
ที ่166/2566 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานการประชุมวิชาการ องค์การเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทย 
          ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หน่วยตาก ครั้งที่ 44 

ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 
----------------------------------------- 

 

 ตามที่องค์การเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์  สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี หน่วยตาก  ได้อนุมัติจัดงานการประชุมวิชาการ อกท. ระดับหน่วย หน่วยตาก ครั้งที่ 44 
ประจำปีการศึกษา 2566 ขึ้นในวันที่  4 - 5 กันยายน 2566 ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก   
อำเภอวังเจ้า  จังหวัดตาก  เพ่ือให้การเตรียมการจัดงานในทุกๆ ด้านเกิดความพร้อมและให้การจัดงาน
ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  บรรลุตามวัตถุประสงค์ขององค์การฯ 
 ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๕๒ ข้อ ๒๓, ๔๒ และข้อ ๔๘  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานการประชุมวิชาการองค์การเกษตรกร
ในอนาคตแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ระดับหน่วย 
หน่วยตาก ครั้งที่ 44 ประจำปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑  นายณัฐพงศ์  สำแดง       ประธานกรรมการ 
 ๑.๒  นางสาวชลธิชา  วณิชศิริ   รองประธานกรรรมการ 
 ๑.๓  นายไพสาร   พิมพ์ชาติ  กรรมการ 

1.4  นางละมุล   รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
๑.5  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่  
กำหนดขอบเขต สนับสนุน ให้คำปรึกษา แนะนำ และอำนวยความสะดวกในการดำเนินงาน  

แก่คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่างๆ ตลอดจนแก้ไขปัญหาอุปสรรคต่างๆ ให้กิจกรรมสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานและประสานงาน 
 ๒.๑  นางละมุล   รื่นรวย   ประธานกรรมการ 
 ๒.2  นายมนตร ี   รื่นรวย   รองประธานกรรมการ 
 2.3  นายนริศ   ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๒.4  นางสาวศรีสมร  ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 

๒.5  นางสาวศศิกานต์  แซ่กือ   กรรมการ  
 ๒.6  นางสาวรัตติกาล  สุวรรณปัญญา  กรรมการ 

2.7  นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์   กรรมการ 

 



 
- ๒ - 

๒.8  นายไพสาร   พิมพ์ชาติ  กรรมการ 
2.9  ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา แสงสุขศรี  กรรมการ 
2.10  นางนาตยา  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
2.11  นางสาวอมรรักษ์  ติง   กรรมการ 

 2.12  นายชยันต ์  วราโภค   กรรมการ 

 2.13  นางสาวจารวุรรณ  อุปการะ   กรรมการ 

 2.14  นางสาวสภุาพร  ถวิลไพร   กรรมการ  

 2.15  นางสาววราสรณ์  คณิสราพรพงษ์  กรรมการ 

2.16  นายวสันต์  ดวงจิตต์   กรรมการ 
2.17  นายววิัฒน์  ศิริโนนรัง  กรรมการ 
2.18  นายอนาวิน  กุลวงษ์   กรรมการ 
2.19  นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง  กรรมการ  

 2.20  ว่าทีร่้อยตรีฐิติวัสส์  ตาเอ้ือย   กรรมการ 

 2.21  นางสาวมัลลิกา  ภู่ทอง   กรรมการ 

2.22  นางสาวสุรียร์ิสสา  สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
2.23  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการ 
2.24  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการ       
2.25  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่ 
๑. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน  ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ  อกท.ระดับหน่วย  

เตรียมการจัดการประชุมวิชาการ อกท.หน่วย 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายในการดำเนินงานต่างๆ  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

บรรลุวัตถุประสงค์ 
๓. กำหนดผังการจัดงาน และองค์ประกอบต่างๆ  ในการจัดการประชุมวิชาการ 
๔. ดูแลแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดข้ึนในระหว่างการจัดงาน 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ  ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 

๓. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และประดับตกแต่ง  
 ๓.๑  นายวสันต ์   ดวงจิตต์   ประธานกรรมการ 
 3.2  นายมนตร ี   รื่นรวย   กรรมการ 
 3.3  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการ 

3.4  ว่าทีร่้อยตรฐีิติวัสส์   ตาเอ้ือย   กรรมการ 
 ๓.5  นายธะเนศ   ชาติวรรณ์  กรรมการ 
 ๓.6  นายสมพงษ ์  ศิวิใจ   กรรมการ 
 ๓.7  นายสมชาย   มีสุข   กรรมการ 
 ๓.8  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการ 
 3.9  นายประจนภัย  แก้วเมือง  กรรมการ 
 ๓.10 นายสิทธิชัย  เบญจคุณาพร  กรรมการ 
 3.11 นายกรุณา   พูนเอียด   กรรมการ 
 3.12 คณะกรรมการดำเนินงาน อกท. หน่วยตาก  กรรมการ 



 
- ๓ - 

 3.13 นายสมชาย  บัวเขียว   กรรมการเลขานุการ 
 ๓.14 นางสาวพรเพ็ญ  พันสาย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
๑.  วางแผนการจัดสถานที่ภายในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก ได้แก่ บริเวณเวทีกลาง 

หอประชุม อาคารเรียน สถานที่ประกวด แสดงและการแข่งขันทุกกิจกรรม 
๒.  ดำเนินการจัดหาโต๊ะ เก้าอ้ี วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ภายในบริเวณเวทีกลาง หอประชุม อาคาร

เรียน สถานที่ประกวด แสดงและแข่งขันทุกกิจกรรม รวมทั้งบริเวณจัดกิจกรรมอ่ืนๆ ให้แล้วเสร็จก่อนวันจัด
กิจกรรม 

๓.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายอ่ืนๆ เพ่ือจัดและติดตั้งองค์ประกอบต่างๆ เช่น ป้ายคติพจน์ 
อกท. ป้ายการจัดงาน ป้ายต้อนรับ ป้ายและบริเวณเต็นทก์ารแข่งขัน ป้ายและบริเวณแสดงผลการแข่งขัน ป้าย
และบริเวณกองอำนวยการ ป้ายและบริเวณสถานที่ประกวดต่างๆ  ห้องน้ำห้องสุขา และบริเวณจัดงานอ่ืนๆ 

๔.  ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 
๕.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๔. คณะกรรมการฝ่ายพัสดุ และการเงิน 
 ๔.๑  นางสาวชลธิชา   วณิชศิริ   ประธานกรรมการ 
 ๔.๒  นางสาววาสนา  อ่อนลา   กรรมการ 
 4.3  นางสาวนิศาชล  ตาลิน   กรรมการ 

4.4  นายวสันต ์   ดวงจิตต์   กรรมการ 
4.5  นายอนาวิน   กลุวงษ์   กรรมการ 
4.6  นางสาวชุติมา  สุนทรอินทร์  กรรมการ 
4.7  นางสาวสุริย์รสิสา  สีดากุลฤทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ 
๑. วางแผนการดำเนินงานด้านการจัดซื้อจัดจ้างวัสดุครุภัณฑ์ที่จะใช้ในการจัดงานประชุมวิชาการ 

อกท. ระดับหน่วย 
 ๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ เพ่ือดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง วัสดุครุภัณฑ์ให้เพียงพอต่อ
ความต้องการในการดำเนินงานจัดงาน 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๕.  คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการพยาบาล 
 5.๑  นางสาวสภุาพร  ถวิลไพร   ประธานกรรมการ 
 5.๒  นางสาววราสรณ์  คณิสราพรพงษ์  กรรมการ 
 5.3  ว่าที่ร้อยตรีฐิติวัสส ์  ตาเอ้ือย   กรรมการ 

5.4  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการ 
5.5  นางสาวชุติมา  สุนทรอินทร์  กรรมการ 
5.6  นางสาวอมรรักษ์  ติง   กรรมการและเลขานุการ 
5.7  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 



 
- ๔ - 

มีหน้าที ่  
๑. วางแผนการ กำหนดจุดปฐมพยาบาล ประสานรถและจัดเจ้าหน้าที่ประจำห้องพยาบาล  

เพ่ือบริการแก่สมาชิกผู้เข้าร่วมงาน 
๒. ประสานงานกับโรงพยาบาลสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช เพ่ือรักษาพยาบาลผู้ป่วยฉุกเฉิน  

ในระหว่างงานประชุมวิชาการ อกท. ระดับหน่วย 
๓. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้อง 
๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๖.  คณะกรรมการฝ่ายส่ือ โสต อุปกรณ์ แสง เสียง ไฟฟ้าและบันทึกภาพ 
 ๖.๑  นายชยันต ์   วราโภค   ประธานกรรมการ 
 ๖.๒  นางสาวอมรรักษ์  ติง   กรรมการ 
 ๖.3  นายอนาวิน   กุลวงษ์   กรรมการ 
 ๖.4  ว่าทีร่้อยตรฐีิติวัสส์   ตาเอ้ือย   กรรมการ 
 6.5  นายวสันต ์   ดวงจิตต์   กรรมการและเลขานุการ  
 

มีหน้าที ่  
๑. วางแผนร่วมกับฝ่ายอาคารสถานที่ในการจัดระบบไฟฟ้า แสง เสียง สื่อ โสตและบันทึกภาพ 

ในงานประชุมวิชาการ อกท.ระดับหน่วย 
๒. จัดระบบไฟฟ้า แสง เสียง ภายในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 
๓. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวทั้งก่อน ระหว่างและหลังการจัดการประชุมวิชาการ 
๔. จัดทำและตัดต่อภาพประกอบการสรุปการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับหน่วย 
๕. ดูแลและแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับระบบไฟฟ้า แสง เสียงที่อาจจะเกิดการขัดข้องขึ้น 
๖. ประสานงานกับฝ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 

๗.  คณะกรรมการฝ่ายประสานงานอาหารและเครื่องดื่ม 
 ๗.๑  นางสาวรัตติกาล  สุวรรณปัญญา  ประธานกรรมการ 
 ๗.2  นางประนอม  สรรพค้า   กรรมการ 
 ๗.3  นางลัดดา   แห้วเพ็ชร  กรรมการ 
 7.4  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการ 
 7.5  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการ 
 7.6  นางสาวจารุวรรณ  อุปการะ   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่ 
๑. วางแผนการและจัดเตรียมอาหารเครื่องดื่ม เพื่อบริการแก่แขกผู้มาร่วมงาน 
๒. จัดบริการอาหารและน้ำดื่มแก่คณะกรรมการจัดงานและคณะกรรมการตัดสินการประกวด  

การแสดงและการแข่งขันภายในงานประชุมวิชาการตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๓. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 
 
 



 
- ๕ - 

๘.  คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 
 ๘.๑  นางสาวศรีสมร  ทวีโชคชาญชัย  ประธานกรรมการ 

๘.2  นายพนม   ราศรีนิล   กรรมการ 
 ๘.3  นายธะเนศ   ชาติวรรณ์  กรรมการ 
 8.4  นางสาวสุริย์รสิสา  สีดากุลฤทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่ 
๑. จัดเตรียมยานพาหนะ เพ่ือใช้ในการบริการภายในงานประชุมวิชาการ 
๒. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๙. คณะกรรมการฝ่ายรักษาความปลอดภัย ประกอบด้วย 
 ๙.๑  ว่าทีร่้อยตรฐีิติวัสส์   ตาเอ้ือย   ประธานกรรมการ 
 ๙.๒  นายวสันต ์   ดวงจิตต์   กรรมการ 
 ๙.๓  นายววิัฒน ์   ศิริโนนรัง  กรรมการ 
 9.4  นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง  กรรมการ 
 ๙.5  นางสาวจารุวรรณ  อุปการะ   กรรมการ 
 ๙.6  นางสาวมัลลิกา  ภู่ทอง   กรรมการ 
 9.7  นักศึกษาวิชาทหารทุกชั้นปี    กรรมการ 

9.8  นายอนาวิน   กุลวงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.9  นางสาวอมรรัตน์  ติง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่    
๑. วางแผนการรักษาความปลอดภัยตลอดงาน 
๒. ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับกระบวนการรักษาความปลอดภัย 
๓. จัดเตรียมอุปกรณ์ท่ีใช้ในการรักษาความปลอดภัย 
๔. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ และสารสนเทศ 
 ๑๐.๑  นายชยันต ์  วราโภค   ประธานกรรมการ 
 ๑๐.๒  นางมัลลิกา  ทองอ่ำ   กรรมการ 
 ๑๐.๓  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการ 
 10.4  ผูส้ื่อข่าว อกท. หน่วยตาก    กรรมการ 
 ๑๐.5  นางละมุล   รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๐.6  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ 

๑. วางแผนการประชาสัมพันธ์และระบบสารสนเทศในการจัดงานประชุมวิชาการ 
๒. ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับการประชาสัมพันธ์การจัดงาน 
๓. จัดทำโปสเตอร์ หรือแผ่นพับประชาสัมพันธ์การจัดงาน 
๔. ปรับปรุงระบบประชาสัมพันธ์และสารสนเทศให้ครอบคลุมในงาน 
๕. จัดเตรียมผู้ประกาศเพ่ือประชาสัมพันธ์ข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ภายในงาน 



 
- ๖ - 

๖. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 
๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายทะเบียนข้อมูลการประชุมวิชาการ 
 ๑๑.๑  นายณัฐพงศ ์  สำแดง   ประธานกรรมการ 
 ๑๑.๒  ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา แสงสุขศรี  รองประธานกรรมการ  

11.3  นางสาววราสรณ์   คณิสราพรพงศ์    กรรมการ 
 ๑๑.4  นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์   กรรมการ 

๑๑.5  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการ 
 ๑๑.6  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
๑. จัดทำแบบฟอร์มรับลงทะเบียน แบบฟอร์มลงเวลาการปฏิบัติงานประจำวัน รวมทั้ง 

รับลงทะเบียน และตั้งจุดรับลงเวลาปฏิบัติงานประจำวันของคณะกรรมการผู้ร่วมงาน 
๒. จัดทำเกียรติบัตรหรือหนังสือสำคัญแก่ผู้เข้าร่วมงานและผู้ชนะการแข่งขัน 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 
๑๒. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 
 ๑๒.๑  นางละมุล   รื่นรวย   ประธานกรรมการ 
 ๑๒.2  นางสาวศรีสมร  ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 12.3  นางนาตยา  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 

12.4  นายไพสาร  พิมพ์ชาติ  กรรมการ 
๑๒.5  นางสาวจันทกานต์  เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 

 ๑๒.6  นางสาวสุริยร์ิสสา  สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 ๑๒.7  นางสาวรัตติกาล  สุวรรณปัญญา  กรรมการ 

๑๒.8  นางสาวจารวุรรณ  อุปการะ   กรรมการ 
12.9  นางสาวนิศาชล  ตาลิน   กรรมการ 
12.10  นางสาววาสนา  อ่อนลา   กรรมการ 
12.11  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการ 
12.12  นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
๑. วางแผนการและจัดทำหนังสือเชิญบุคคล หน่วยงานเข้าร่วมงานประชุมวิชาการ 
๒. จัดบุคคลเพ่ือต้อนรับแขก บุคคล  หน่วยงานที่เข้าร่วมงานในพิธีการเปิด ปิด และพิธีการ 

ต่างๆ ในงานประชุมวิชาการ 
๓. ดำเนินการต้อนรับแขก บุคคล หน่วยงานที่มาเป็นหมู่คณะ และจัดเจ้าหน้าที่นำแขกผู้ร่วมงานและ

อำนวยความสะดวกแก่แขกผู้เข้าร่วมในงานประชุมวิชาการ 
๔. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 
 
 



 
- ๗ - 

๑๓.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสารการพิมพ์ 
 ๑๓.๑  นางสาวจารวุรรณ  อุปการะ   ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์  กรรมการ 
 ๑๓.๓  นางสาวศิรินภา  ศิวิใจ   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 

๑. วางแผน ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ในการทำเอกสารและแบบฟอร์มต่างๆ  
๒. จัดหาเจ้าหน้าที่ และวัสดุ อุปกรณ์ ต่างๆ ในการจัดพิมพ์เอกสารให้เพียงพอ 
๓. จัดทำเอกสาร เย็บเล่ม ตามที่ได้รับการประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
๔. ประสานงานกับฝ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๑๔. คณะกรรมการฝ่ายจัดการแข่งขัน 
 ๑๔.๑  สาขาพืชศาสตร์ 
  ๑๔.๑.๑  นางสาวศศิกานต์   แซ่กือ    ประธานกรรมการ 
  ๑๔.๑.2  นายไพสาร  พิมพ์ชาติ  กรรมการ 
  ๑๔.๑.3  ว่าทีร่้อยตรหีญิงกัญญา   แสงสุขศรี  กรรมการ 

14.1.4  นางนาตยา  ปาณพิลวัฒน์  กรรมการ 
  ๑๔.๑.5  นางสาวอมรรัตน์ ติง   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔.๒ สาขาสัตวศาสตร์และประมง 
  ๑๔.๒.๑  นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  ประธานกรรมการ 
  14.2.2  นายวิวัฒน ์  ศิริโนนรัง  กรรมการ 
  ๑๔.๒.๒  นางสาวมัลลิกา  ภู่ทอง   กรรมการและเลขานุการ 

๑๔.๓  สาขาช่างกลเกษตร 
  ๑๔.๓.๑  นางสาวศรีสมร  ทวีโชคชาญชัย  ประธานกรรมการ 
  ๑๔.3.๒  นายวสันต ์  ดวงจิตต์   กรรมการและเลขานุการ 

๑๔.๔ สาขาอุตสาหกรรมเกษตร 
  ๑๔.๔.๑  นางสาวรัตติกาล สุวรรณปัญญา  ประธานกรรมการ 

14.4.3  นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการ 
  ๑๔.๔.6  นางสาวจันทกานต์    เอ่ียมสำอางค์  กรรมการและเลขานุการ 

๑๔.๕  สาขาสามัญสัมพันธ์   
  ๑๔.๕.๑  นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์   ประธานกรรมการ 
  ๑๔.๕.2  นางสาวสุภาพร  ถวิลไพร   กรรมการ 
  ๑๔.๕.3  นางสาววราสรณ์   คณิสราพรพงศ์    กรรมการ 
  ๑๔.๕.4  ว่าทีร่้อยตรฐีิติวัสส์  ตาเอ้ือย   กรรมการ 

๑๔.๕.๕   นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔.๖ สาขาธุรกิจเกษตร 
  ๑๔.๖.๑  นางละมุล  รื่นรวย   ประธานกรรมการ 
  ๑๔.๖.2  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการ 

๑๔.๖.4  นายชยันต ์  วราโภค   กรรมการ 
14.6.5  นายอนาวิน  กุลวงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
 



 
- ๘ - 

 ๑๔.๗ สาขาศิลปะเกษตร 
  ๑๔.๗.๑  นายมนตรี  รื่นรวย   ประธานกรรมการ 
  ๑๔.๗.๒  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔.๘ กรรมการตัดสินการประกวดนันทนาการ / โคบาลและขวัญใจโคบาล 
  ๑๔.๘.๑  นายวิวัฒน ์  ศิริโนนรัง  ประธานกรรมการ 

๑๔.๘.2  นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   กรรมการ 
14.8.3  นายอนาวิน  กุลวงษ์   กรรมการ 
14.8.4  นางสาวรัตติกาล สุวรรณปัญญา  กรรมการ 
14.8.5  ว่าทีร่้อยตรฐีิติวัสส์  ตาเอ้ือย   กรรมการ 
14.9.6  นางสาวนิศาชล  ตาลิน   กรรมการ 
๑๔.๘.7  นางสาวพาฝัน    อ่อนเฉวียง  กรรมการและเลขานุการ 

๑๔.๙ กรรมการตัดสินการประกวดร้องเพลงลูกทุ่งชาย-หญิง / Miss FFT Recycle 
 ๑๔.๙.๑  นางนาตยา  ปาณพิมลวัฒน์  ประธานกรรมการ 
 ๑๔.๙.2  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการ 

  ๑๔.๕.3  นางสาวพาฝัน    อ่อนเฉวียง  กรรมการ 
  ๑๔.๕.4  นายวสันต ์  ดวงจิตต์   กรรมการ 
  ๑๔.๕.5  นางสาววราสรณ์   คณิสราพรพงศ์    กรรมการ 

๑๔.๕.6  นางมัลลิกา  ทองอ่ำ   กรรมการ 
  ๑๔.๕.7  นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการและเลขานุการ 

๑๔.๑๐ กรรมการตัดสินส้มตำลีลา,  ไก่อบฟาง 
 14.10.1  นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  ประธานกรรมการ 

  ๑๔.10.2  นางสาวสุภาพร ถวิลไพร   กรรมการ 
 14.10.3  นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 14.10.4  นางสาวรัตติกาล สุวรรณปัญญา  กรรมการ 
 14.10.5  นางสาววาสนา อ่อนลา   กรรมการ 

๑๔.๑๐.6  นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 14.10.7  นางสาวศิรินภา ศิวิใจ   กรรมการและเลขานุการ 
14.11 กรรมการตัดสินนิทรรศการทางการเกษตร 
 ๑๔.๑1.๑  นายไพสาร  พิมพ์ชาติ  ประธานกรรมการ 
 14.11.2  นางสาวหฤทัย  ศิระวงค์   กรรมการ 
 ๑๔.๑1.3  นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   กรรมการ 
 ๑๔.๑1.๔  นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๑๔.๑1.๕  นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๑๔.๑1.๖  นางสาวรัตติกาล สุวรรณปัญญา  กรรมการ 
 ๑๔.๑1.๗  นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการ 
 ๑๔.๑1.๘  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย   กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 



 
- ๙ - 

มีหน้าที่ 
 ๑.  ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒.  ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับหน่วย ในการดำเนินงานต่างๆ ดังนี้ 
  ๒.๑  การจัดทำกำหนดการแข่งขัน 
  ๒.๒  วางผังและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการจัดการแข่งขันในสาขา 
  ๒.๓  จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดการแข่งขัน 
  ๒.๔  การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่างๆที่ใช้ในการจัดการแข่งขัน 
  ๒.๕  ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการประกวดและแข่งขัน 

 ๒.๖  ดูแล ประสานงาน และอำนวยความสะดวกแก่กรรมการตัดสินระหว่างการจัดการ
ประชุมวิชาการ อกท. ระดับหน่วย 
  ๒.๗  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 
 
๑๕. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
 ๑๕.๑  นายววิัฒน์  ศิริโนนรัง   ประธานกรรมการ 
 ๑๕.2  นางสาวจันทกานต์  เอ่ียมสำอางค์   กรรมการ 
 15.3  นางสาวอมรรัตน์   ติง    กรรมการ 
 15.4  นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง   กรรมการ 
 ๑๕.5  ว่าทีร่้อยตรีฐิติวัสส์  ตาเอ้ือย    กรรมการ 
 15.6  คณะกรรมการดำเนินงาน อกท. หน่วยตาก   กรรมการ 
 15.7  นางละมุล   รื่นรวย    กรรมการและเลขานุการ 
 15.8  นายวุฒินันต ์  แสงอ้าย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
๑. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ  เพื่อจัดทำกำหนดการพิธีการต่างๆ ในงาน คำกล่าวรายงาน  

คำกล่าวเปิดงานและคำกล่าวปิดงาน การจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ และกำหนดสถานที่ที่เกี่ยวข้องกับฝ่ายพิธีการ 
๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๑๖. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑๖.๑  นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์    ประธานกรรมการ 
 ๑๖.๒  นายชยันต ์  วราโภค    กรรมการ 
 16.3  นางสาวกชพร  พงษ์ไพบูลย์   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  
๑.  ประชุมวางแผน ประสานงานจัดทำแบบฟอร์มการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ 

 ๒.  ดำเนินการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ 
 ๓.  จัดทำเอกสารสรุปการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ เสนอต่อประธานกรรมการ
อำนวยการ อกท. ระดับหน่วย และส่งเผยแพร่ไปยัง ทุกหน่วย ภายหลังการจัดงานเสร็จสิ้น 
 ๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
  
 



 
- ๑๐ - 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เสียสละ 
เพ่ือให้เกิดประโยชน์ต่อการบริหารงานราชการต่อไป 
  

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่  21  เดือนสิงหาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 
 

(นายณัฐพงศ์  สำแดง) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 


